
 
 EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2021 
 PROCESSO LICITATÓRIO N° 103/2021. 
 EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2021 
 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO 

PARA USO EM TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. 

 
RETIFICAÇÃO Nº 01 Ao Edital de Pregão Eletrônico nº 65/2021, Município de Coronel 
Freitas - SC, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Santa Catarina, 
1022, Centro, Coronel Freitas - SC, através da Prefeito Municipal, TORNA PÚBLICO, que 
promoveu alterações no edital do Processo Licitatório nº 103, Edital de Pregão Presencial n° 
65/2021. 
 
DAS ALTERAÇÕES: 
1 - PREÂMBULO 
1.1 - O Município de Coronel Freitas, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. 
Santa Catarina, Coronel Freitas, SC - CEP 89840000, através do Prefeito Municipal, DELIR 
CASSARO TORNA PÚBLICO que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, sob a 
forma PRESENCIAL EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE NOS TERMOS DO ARTIGO 48 DA LEI COMPLEMENTAR 147 
DE 07/08/2014, (vide item 3.5), através do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO no dia 
06/01/2022, às 08:30, para possível aquisição dos objetos indicados no item 2 deste 
instrumento. A presente licitação será do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, e será 
processada e julgada em conformidade com a Lei Federal nº 7.982, de 23 de janeiro de 2013, 
Decreto Municipal nº 7.916 de 20 de setembro de 2017, com aplicação subsidiária da Lei Federal 
nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e Lei Complementar Federal n° 123, de 14 de dezembro de 
2006, suas respectivas alterações e demais legislações aplicáveis, bem como as condições a seguir 
estabelecidas. 
 
1.2 - O recebimento dos Envelopes nº 01 – PROPOSTA COMERCIAL e nº 02 – 
DOCUMENTAÇÃO, contendo respectivamente as propostas de preços e a documentação de 
habilitação dos interessados, dar-se-á do dia 06/01/2022, às 08h00min, até o dia 06/01/2022, às 
08h30min no SETOR DE COMPRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL 
FREITAS, situado no endereço acima indicado.  
 
1.3 - A abertura dos Envelopes nº 01 – PROPOSTA COMERCIAL, dar-se-á a partir das 
08h30min do dia 06/01/2022, em sessão pública a ser realizada na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, situada no endereço citado no item 1.1. 

 

ANEXO “D” RELAÇÃO E DESCRIÇÃO DOS ITENS DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO 

 

Lote: 1 
Preço Total do Lote: 

33.693,70  

Item Especificação Unid. Quantidade Preço Unit. 
Máximo 

Preço Total 

1 AGENDA DIARIA TIPO ESPIRAL, FOLHAS BRANCAS, 
TAMANHO MÍNIMO DE 200MM X 275MM, COM 200 
FLS EM PAPEL 63G/M², 1 DIA POR PÁGINA, 
INCLUSIVE SÁBADO E DOMINGO, MARCAÇÃO DE 1 
EM 1 HORA,. 

un 75,00  56,42  4231,50 

2 AGENDA ESPIRAL, FOLHAS BRANCAS, TAMANHO 
MÍNIMO DE 125MMX188MM, CAPA DURA, COM NO 

un 105,00  29,73  3121,65 



 
MÍNIMO 160 FOLHAS E COM UM DIA ÚTIL POR 
PÁGINA. ANO SERÁ INFORMADO NO MOMENTO DA 
COMPRA 

27 CADERNO DE DESENHO MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 27,5X20 CM, CONTENDO 48 
FOLHAS DE MIOLO EM PAPEL COM GRAMATURA 
MÍNIMA DE 56 G/M². CAPA FLEXÍVEL, ACABAMENTO 
COM ESPIRAL DE ARAME. O CADERNO DEVERÁ 
POSSUIR CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL "FSC". 

un 600,00  8,23  4938,00 

28 CADERNO DE DESENHO MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 27,5X20 CM, CONTENDO NO 
MÍNIMO 80 FOLHAS DE MIOLO EM PAPEL COM 
GRAMATURA MÍNIMA DE 56 G/M². CAPA DURA, 
ACABAMENTO COM ESPIRAL DE ARAME. CADERNO 
DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL 
"FSC". 

un 100,00  12,81  1281,00 

29 CADERNO ESCOLAR MEDINDO APROXIDAMENTE 
14X20 CM (FECHADO), CONTENDO NO MÍNIMO 48 
FOLHAS DE MIOLO EM PAPEL OFFSET COM 
GRAMATURA MÍNIMA DE 56 G/M². CAPA DURA, 
ACABAMENTO DOBRADO E GRAMPEADO. O 
CADERNO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO 
AMBIENTAL "FSC".  

un 300,00  4,30  1290,00 

30 CADERNO ESCOLAR MEDINDO APROXIMADAMENTE 
14X20 CM (FECHADO), CONTENDO 48 FOLHAS DE 
MIOLO EM PAPEL COM GRAMATURA MÍNIMA DE 56 
G/M². CAPA FLEXÍVEL. ACABAMENTO COM ESPIRAL 
DE ARAME REVESTIDO COM NYLON. O CADERNO 
DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL 
"FSC". 

un 200,00  3,65  730,00 

31 CADERNO ESCOLAR MEDINDO APROXIMADAMENTE 
14X20 CM (FECHADO), CONTENDO 96 FOLHAS DE 
MIOLO EM PAPEL COM GRAMATURA MÍNIMA DE 56 
G/M². CAPA FLEXÍVEL. ACABAMENTO COM ESPIRAL 
DE ARAME REVESTIDO COM NYLON. O CADERNO 
DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL 
"FSC".  

un 300,00  5,43  1629,00 

32 CADERNO ESCOLAR TIPO CALIGRAFIA, FOLHAS 
COM PAUTA, MEDINDO 27,5X20CM, CONTENDO NO 
MÍNIMO 40 FOLHAS DE MIOLO EM PAPEL COM 
GRAMATURA MÍNIMA DE 56 G/M². CAPA DURA. 
ACABAMENTO DOBRADO E GRAMPEADO. CADERNO 
DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL 
"FSC".  

un 750,00  5,88  4410,00 

33 CADERNO UNIVERSITÁRIO MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 20X28 CM (FECHADO), 
CONTENDO 96 FOLHAS DE MIOLO EM PAPEL COM 
GRAMATURA MÍNIMA DE 56 G/M². CAPA DURA. 
ACABAMENTO COM ESPIRAL DE ARAME REVESTIDO 
EM NYLON. CADERNO CONTENDO ENVELOPE 
PLÁSTICO. O CADERNO DEVERÁ POSSUIR 
CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL "FSC". 

un 800,00  9,65  7720,00 

34 CADERNO UNIVERSITÁRIO MEDINDO 20X28 CM 
(FECHADO), CONTENDO APROXIMADAMENTE 200 
FOLHAS DE MIOLO EM PAPEL COM GRAMATURA 
MÍNIMA DE 56 G/M². CAPA DURA. ACABAMENTO 
COM ESPIRAL DE ARAME REVESTIDO EM NYLON. 
CADERNO CONTENDO ENVELOPE PLÁSTICO. O 
CADERNO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO 
AMBIENTAL "FSC". 

un 250,00  14,18  3545,00 

96 LIVRO ATA SEM MARGEM COM 100 FOLHAS, 
210X300MM, CAPA DURA 

un 30,00  18,97  569,10 

97 LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA CAPA 
DURA1/4 COM NO MINIMO 100 FOLHAS 

un 15,00  15,23  228,45 

Lote: 2 
Preço Total do Lote: 

12.859,50  

Item Especificação Unid. Quantidade Preço Unit. 
Máximo 

Preço Total 

163 TNT ESTAMPADO ROLO CONTENDO NO MÍNIMO 
1,40CMX10M. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA 
A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. 

rl 150,00  43,40  6510,00 



 
164 TNT LISO, ROLO CONTENDO NO MÍNIMO 

1,40CMX10M. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA 
A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. 

rl 150,00  42,33  6349,50 

Lote: 3 
Preço Total do Lote: 

8.792,50  

Item Especificação Unid. Quantidade Preço Unit. 
Máximo 

Preço Total 

158 TINTA DIMENSIONAL 3D 35 ML CORES DIVERSAS un 150,00  6,85  1027,50 

159 TINTA FÁCIAL CREMOSA, A BASE DE VASELINA, 
ATÓXICA, KIT COM 5 CORES, COM 4 GR CADA 
FRASCO 

un 50,00  21,83  1091,50 

160 TINTA GUACHE DE 250ML VÁRIAS CORES un 500,00  8,37  4185,00 

161 TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, AZUL OU 
VERMELHA, EMBALAGEM 20ML 

un 35,00  6,30  220,50 

162 TINTA PARA MARCADOR /CANETÃO DE QUADRO 
BRANCO COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 20ML, 
NAS CORES AZUL, PRETA, VERMEALHA E VERDE. 
KIT COM 12 UNIDADES, CORES A DEFINIR NO 
MOMENTO DA COMPRA 

jg 50,00  45,36  2268,00 

Lote: 4 
Preço Total do Lote: 

16.046,00  

Item Especificação Unid. Quantidade Preço Unit. 
Máximo 

Preço Total 

9 BALÃO LINGUIÇA LISO, CORES DIVERSAS. A COR 
SERÁ DEFINIDO NO MOMENTO DA COMPRA, CADA 
PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES  

PCT 20,00  9,10  182,00 

10 BALÃO Nº 10, COM ESTAMPA FANTASIA, CADA 
PACOTE CONTENDO 25 UNIDADES DE BALÃO. 
ESTAMPAS SORTIDAS 

PCT 100,00  28,10  2810,00 

11 BALÃO Nº 7, LISO, CORES DIVERSAS. A COR SERÁ 
DEFINIDO NO MOMENTO DA COMPRA, CADA 
PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES  

PCT 600,00  15,46  9276,00 

12 BALÃO Nº 9, LISO, CORES DIVERSAS. A COR SERÁ 
DEFINIDO NO MOMENTO DA COMPRA, CADA 
PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES  

PCT 200,00  18,89  3778,00 

Lote: 6 
Preço Total do Lote: 

15.814,39  

Item Especificação Unid. Quantidade Preço Unit. 
Máximo 

Preço Total 

3 ALFINETE COLORIDO (DIVERSAS CORES) 
FABRICADO EM AÇO NIQUELADO COM CABEÇA 
PLASTICA COLORIDA CAIXA COM NO MÍNIMO 50 
UNIDADES 

cx 36,00  9,60  345,60 

4 ALFINETE NIQUELADO NO MÍNIMO Nº 29 CAIXA COM 
50 GR 

cx 35,00  5,90  206,50 

53 CLIPS NIQUELADOS Nº 2/0. CAIXA CONTENDO NO 
MÍNIMO 500 UNIDADES DE CLIPS 

cx 100,00  15,83  1583,00 

54 CLIPS NIQUELADOS Nº 4/0. CAIXA CONTENDO NO 
MÍNIMO 500 UNIDADES DE CLIPS 

cx 125,00  15,73  1966,25 

55 CLIPS NIQUELADOS Nº 6/0. CAIXA CONTENDO NO 
MÍNIMO 500 UNIDADES DE CLIPS 

cx 125,00  15,73  1966,25 

56 CLIPS NIQUELADOS Nº 8/0. CAIXA CONTENDO NO 
MÍNIMO 500 UNIDADES DE CLIPS 

cx 125,00  13,93  1741,25 

90 GRAMPO 106/6, GRAMPO EM MATERIAL METÁLICO, 
GALVANIZADO. COR PRATA. CADA CAIXA 
CONTENDO NO MÍNIMO 3000 GRAMPOS 

cx 62,00  16,67  1033,54 

91 GRAMPO 23/10, GRAMPO EM MATERIAL METÁLICO, 
GALVANIZADO. CADA CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 
1000 GRAMPOS 

cx 300,00  5,88  1764,00 

92 GRAMPO 26/6, GRAMPO DE ARAME FABRICADO EM 
AÇO COM REVESTIMENTO RESISTENTE À 
OXIDAÇÃO. COBREADO. CADA CAIXA CONTENDO 
NO MÍNIMO 5000 GRAMPOS.  

cx 300,00  8,86  2658,00 

93 GRAMPO ENCADERNADOR TIPO TRILHO ROMEU E 
JULIETA. FABRICADO EM METAL, COM 80MM DE 
DISTÂNCIA ENTRE AS FURAÇÕES. CAPACIDADE 
PARA PRENDER NO MÍNIMO 200 FOLHAS COM 
GRAMATURA DE 75G/M2. CADA CAIXA CONTENDO 
50 JOGOS, COM DUAS PEÇAS EM CADA JOGO DE 
GRAMPO 

cx 150,00  12,99  1948,50 



 
125 PERCEVEJOS LATONADOS CAIXA COM 100 UN cx 150,00  4,01  601,50 

Lote: 7 
Preço Total do Lote: 

20.319,47  

Item Especificação Unid. Quantidade Preço Unit. 
Máximo 

Preço Total 

13 BASTÃO DE COLA QUENTE FINO, FABRICADO EM 
SILICONE, DIÂMETRO APROXIMADO DE 7,5MM, 
TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 1K 

PCT 54,00  57,73  3117,42 

14 BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO, FABRICADO 
EM SILICONE, DIÂMETRO APROXIMADO DE 11MM, 
TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 1KG 

PCT 50,00  53,48  2674,00 

57 COLA BRANCA, CONTENDO NO MÍNIMO 1 KG, 
FRASCO COM ÓTIMA RESISTÊNCIA, TAMPA COM 
DOSADOR. COMPOSIÇÃO: RESINA OU PVA. NA 
EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO 
FABRICANTE, MARCA E VALIDADE. PRODUTO COM 
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. 

un 50,00  19,20  960,00 

58 COLA BRANCA, CONTENDO NO MÍNIMO 90G, 
FRASCO RETANGULAR FEITO 100% DE MATERIAL 
PET, COM ÓTIMA RESISTÊNCIA QUE SUPORTE 
PRESSÃO MÍNIMA DE 85KG SEM VAZAMENTO, O 
FRASCO TAMBÉM DEVERÁ PERMITIR A REPOSIÇÃO 
COM FACILIDADE ATRAVÉS DE ROSQUEAMENTO 
DO BICO, COM BICO APLICADOR E TAMPA 
ESPECIAL ANTI-ASFIXIANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA 
DE PVA. PRODUTO ATÓXICO. NA EMBALAGEM DEVE 
CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MARCA E 
VALIDADE. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO 
INMETRO. CAIXA COM 6 UNIDADES 

cx 300,00  20,93  6279,00 

59 COLA COLORIDA, CONTENDO NO MÍNIMO 
23GR,COM NO MÍNIMO 4 CORES, COM ÓTIMA 
RESISTÊNCIA, TAMPA COM DOSADOR, NÃO TÓXICA. 
PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. 
CORES DIVERSAS A SEREM DEFINIDAS NO 
MOMENTO DA COMPRA 

un 200,00  6,18  1236,00 

60 COLA EM BASTAO 40 GR, LAVÁVEL, TAMPA 
HERMÉTICAS, NÃO TÓXICO 

un 60,00  5,25  315,00 

61 COLA GLITER, CONTENDO NO MÍMINO 35 GR, DWVW 
POSSUIR BRILHO INTENSO, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA. 
DISPONÍVEL NO MÍMINO NAS CORES (DOURADO, 
PRATA, VERMELHO, VERDE, AZUL), A SEREM 
DEFINIDAS NO MOMENTO DA COMPRA. KIT COM 12 
UNIDADES 

cx 60,00  44,53  2671,80 

62 COLA PARA ISOPOR E EVA, CONTENDO NO MÍNIMO 
90 GR 

un 155,00  11,15  1728,25 

63 COLA PARA TECIDO E PANO, ATÓXICA. INDICADA 
PARA COLAGEM DE TECIDOS COM TECIDOS 
FABRICADOS 100% ALGODÃO. CONTENDO NO 
MÍNIMO 90GR 

un 150,00  8,92  1338,00 

Lote: 8 
Preço Total do Lote: 

73.081,50  

Item Especificação Unid. Quantidade Preço Unit. 
Máximo 

Preço Total 

104 PAPEL A4 75GR/M² ALCALINO, A4 TAMANHO 
210X297MM, BRANCO, PARA USO PROFISSIONAL, 
SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E 
ABSORÇÃO EQUILIBRADA QUE PERMITE O MELHOR 
DESLIZAMENTO NA IMPRESSORA EVITANDO 
DESPERDÍCIO DE TINTA. PRODUZIDO A PARTIR DE 
FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVÁVEIS EM 
CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO AMBIENTAL 
VIGENTE, COM FIBRAS TRATADAS PARA OBTER O 
MAIS ALTO GRAU DE BRANCURA. DEVERÁ CONTER 
NA EMBALAGEM SELO CERFLOR E INMETRO, O 
FABRICANTE DEVE COMPROVAR SEGUIR O 
PADRÃO NORMATIVO ABNT NBR ISO 
14790,GARANTINDO QUE O PAPEL É PROVENIENTE 
DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVÁVEIS. A 
CAIXA DEVERÁ CONTER 10 RESMAS DE 500 FOLHAS 
CADA,EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E 
RESISTENTE A UMIDADE. CAIXA COM 10 RESMAS 

cx 350,00  205,33  71865,50 



 
COM 500 FLS CADA RESMA  

105 PAPEL A4 COLORIDA, DIMENSÕES DE 
APROXIMADAMENTE 210MMX297MM, 75G. PACOTE 
100 FOLHAS 

PCT 200,00  6,08  1216,00 

Lote: 9 
Preço Total do Lote: 

158.066,63  

Item Especificação Unid. Quantidade Preço Unit. 
Máximo 

Preço Total 

5 ALGODÃO EM BOLAS, COMPOSTO DE FIBRAS 
NATURAIS, 100% PURO ALGODÃO. EMBALAGEM DE 
NO MÍNIMO100GR 

PCT 100,00  6,98  698,00 

6 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM SISTEMA 
FLIP TOP. FORMATO ANATÔMICO, CORPO 
PLÁSTICO E FELTRO ESPECIAL SUBSTITUÍVEL, 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 6 CM. APAGA 
QUALQUER SUPERFÍCIE TIPO LOUSA, QUADRO 
BRANCO, VIDRO, ETC 

un 50,00  9,45  472,50 

7 APONTADOR PLASTICO COM DEPOSITO, FORMATO 
RETANGULAR, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM 
01 FURO. FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE. 
KIT COM 24 UNIDADES. 

cx 30,00  59,60  1788,00 

19 BOBINA DE PAPEL PARDO COM 20KG E 120CM DE 
ALTURA, GRAMATURA DE 50G/M2 A 80G/M2. 
FABRICADA EM KRAFT NATURAL COM UM LADO 
FOSCO E OUTRO BRILHOSO 

rl 25,00  199,17  4979,25 

20 BOLA DE ISOPOR 100 MM un 200,00  3,12  624,00 

21 BOLA DE ISOPOR TAMANHO 25MM, PACOTE COM 
100 UNIDADES 

PCT 20,00  21,68  433,60 

22 BOLA DE ISOPOR TAMANHO 50MM, PACOTE COM 
100 UNIDADES 

PCT 20,00  31,62  632,40 

23 BOLA ISOPOR 150MM un 100,00  5,35  535,00 

24 BOLA ISOPOR 250 MM un 100,00  11,49  1149,00 

25 BORRACHA BRANCA ESCOLAR B40. MACIA E 
SUAVE, NÃO MANCHA O PAPEL. DIMENSÕES 
APROXIMADAS DE 30 X 18 X 5MM. CADA CAIXA 
CONTENDO 40 UNIDADES DE BORRACHA. 

cx 40,00  13,30  532,00 

26 BORRACHA BRANCA ESCOLAR B60 MACIA E SUAVE, 
NÃO MANCHA O PAPEL. DIMENSÕES APROXIMADAS 
DE 31 X 21 X 7,8MM. CADA CAIXA CONTENDO 60 
UNIDADES DE BORRACHA. 

cx 25,00  51,00  1275,00 

38 CAIXA DE LÁPIS DE COR 12 CORES, FORMATO 
SEXTAVADO, MEDIDAS APROXIMADAS DO LAPIS: 
17,5CM X 0,7CM. OS LÁPIS DEVERÃO SER PINTADOS 
NA COR DO GRAFITE,COMPOSIÇÃO DO LÁPIS: 
PIGMENTADOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE E 
CERA. OS LÁPIS DEVEM ESTAR TODOS 
ACONDICIONADOS DENTRO DE UMA CAIXA 
RESISTENTE. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO 
INMETRO. CADA CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES 
DE LÁPIS EM CORES DIFERENTES 

cx 100,00  18,75  1875,00 

39 CAIXA DE LÁPIS DE COR 24 CORES, FORMATO 
SEXTAVADO, MEDIDAS APROXIMADAS DO LAPIS: 
17,5CM X 0,7CM. OS LÁPIS DEVERÃO SER PINTADOS 
NA COR DO GRAFITE,COMPOSIÇÃO DO LÁPIS: 
PIGMENTADOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE E 
CERA. OS LÁPIS DEVEM ESTAR TODOS 
ACONDICIONADOS DENTRO DE UMA CAIXA 
RESISTENTE. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO 
INMETRO. CADA CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES 
DE LÁPIS EM CORES DIFERENTES 

cx 250,00  27,38  6845,00 

43 CANETA HIDROGRÁFICA COLORIDA PONTA MÉDIA, 
EM PLÁSTICO RÍDIGO, PONTA DE FELTRO COM 
TRAÇADO. TINTA À BASE DE ÁGUA, COM BOA 
PIGMENTAÇÃO. POSSUIR CERTIFICADO NO 
INMETRO. ESTOJO COM 12 CANETAS DE CORES 
DIFERENTES 

un 750,00  9,66  7245,00 

49 CARBONO FOLHA A4, CAIXA COM NO MÍNIMO 100 
UNIDADES 

cx 5,00  84,67  423,35 

50 CARTOLINA, TAMANHO APROXIMADO DE 50 X 66CM, 
DIVERSAS CORES. NA CONTRATAÇÃO SERÁ 

un 3.000,00  1,01  3030,00 



 
INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA 

51 CARTOLINA, TAMANHO APROXIMADO DE 50 X 66CM, 
NA COR BRANCA 

un 2.000,00  0,78  1560,00 

52 CHAPA DE ISOPOR EM FOLHA 20MM, DIMENSÕES 
APROXIMADAS DE 100CMX50CM 

un 205,00  9,46  1939,30 

77 FITA DE CETIM NO MÍNIMO 14MM X 10M, 100% 
POLIESTER. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO 
A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA 

m 400,00  5,73  2292,00 

78 FITA DE CETIM NO MÍNIMO 38MM X 100M, 100% 
POLIÉSTER. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO 
A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. 

un 200,00  10,46  2092,00 

80 FOLHA EM EVA COM BRILHO (GLITER), ATÓXICO E 
ANATÔMICO. TAMANHO MÍNIMO DE 
600MMX400MMX2MM.NA CONTRATAÇÃO SERÁ 
INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. 

un 900,00  6,10  5490,00 

81 FOLHA EM EVA DECORADO, ATÓXICO E 
ANATÔMICO. TAMANHO MÍNIMO DE 
600MMX400MMX4MM. NA CONTRATAÇÃO SERÁ 
INFORMADO A ESTAMPA QUE DEVERÁ SER 
FORNECIDA.  

un 300,00  7,00  2100,00 

82 FOLHA EM EVA LISO, ATÓXICO E ANATÔMICO. 
TAMANHO MÍNIMO DE 600MMX400MMX2MM. NA 
CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE 
DEVERÁ SER FORNECIDA. 

un 700,00  2,56  1792,00 

83 FOLHA EM EVA LISTRADA, ATÓXICO E ANATÔMICO. 
TAMANHO MÍNIMO DE 600MMX400MMX2MM. NA 
CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COMBINAÇÃO 
DE CORES QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.  

un 300,00  7,62  2286,00 

84 FOLHA EM EVA PLUSH, ATÓXICO E ANATÔMICO. 
TAMANHO MÍNIMO DE 600MMX400MMX2MM. NA 
CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COMBINAÇÃO 
DE CORES QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.  

un 700,00  7,75  5425,00 

85 FOLHA EM EVA SEMI-BRILHO, ATÓXICO E 
ANATÔMICO. TAMANHO MÍNIMO DE 
600MMX400MMX2MM. NA CONTRATAÇÃO SERÁ 
INFORMADO A COMBINAÇÃO DE CORES QUE 
DEVERÁ SER FORNECIDA.  

un 300,00  6,12  1836,00 

86 GIZ DE CERA FINO. FORMATO ANATÔMICO, NÃO 
TÓXICO. ACONDICIONADO EM CAIXA FABRICADA 
EM MATERIAL RESISTENTE. CADA CAIXA 
CONTENDO 12 UNIDADES DE GIZ DE CORES 
DIFERENTES.C 

cx 200,00  4,81  962,00 

87 GIZ DE CERA JUMBO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 
9CM E DIÂMETRO MÍNIMO DE 1,1CM. FORMATO 
ANATÔMICO, NÃO TÓXICO. ACONDICIONADO EM 
CAIXA FABRICADA EM MATERIAL RESISTENTE, 
CADA CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE GIZ DE 
CORES DIFERENTES. 

cx 400,00  11,29  4516,00 

94 LANTEJOULA 6MM, CORES E FORMATOS A SEREM 
DEFINIDOS, PACOTES DE 1000 UNIDADES DE 
LANTEJOULA 

un 150,00  4,95  742,50 

98 MASSA PARA MODELAR GRANDE, ATÓXICA, CAIXA 
COM 12 UNIDADES CORES DIFERENTES, PESO 
MÍNIMO 230G 

cx 750,00  7,53  5647,50 

100 OLHO MOVEL COR PRETA N 10, PACOTE 100 UNI PCT 80,00  14,05  1124,00 

102 PALITO DE CHURRASCO, MEDINDO NO MÍNIMO 20 
CM, PACOTE COM 100 UNIDADES 

PCT 200,00  3,78  756,00 

103 PALITO DE PICOLÉ PONTA REDONDA NATURAL 
PACOTE COM 100 UNIDADES 

PCT 800,00  6,15  4920,00 

106 PAPEL CAMURÇA 40CMX60CM, CORES DIVERSAS A 
SEREM DEFINIDAS NO MOMENTO DA COMPRA 

un 1.000,00  1,06  1060,00 

107 PAPEL CARTÃO A4 CORES DIVERSAS A SEREM 
DEFINIDAS NO MOMENTO DA COMPRA 

un 850,00  0,47  399,50 

108 PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE TAMANHO 
MÍNIMO DE 80CM X 80CM, PACOTES COM 10 
UNIDADES 

PCT 50,00  0,94  47,00 

109 PAPEL CONTACT, ROLO COM NO MÍNIMO 10 
METROS DE COMPRIMENTO E 45 CM DE LARGURA, 
ESTAMPADO DIVERSOS. 

rl 80,00  70,33  5626,40 

110 PAPEL CREPOM, TAMANHO 48CM X 2M. NA un 800,00  3,23  2584,00 



 
CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE 
DEVERÁ SER FORNECIDA. 

111 PAPEL DUPLA FACE, MEDINDO NO MÍNIMO 0,48 X 
60CM. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR 
QUE DEVERÁ SER FORNECIDA 

un 900,00  1,91  1719,00 

112 PAPEL DUPLEX LISO, MEDINDO NO MÍNIMO 48 X 
60CM. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR 
QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.  

un 900,00  1,65  1485,00 

113 PAPEL ESPECIAL PARA CONVITES, CARTÕES E 
DESENHOS, TIPO VERGÊ, 120G/M², TAMANHO A4. 
NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE 
DEVERÁ SER FORNECIDA. CADA CAIXA CONTENDO 
NO MÍNIMO 50 FOLHAS. 

cx 100,00  25,57  2557,00 

114 PAPEL FOTOGRÁFICO A4 - 135 GRAMAS, PACOTE 
COM 50 UNIDADES 

PCT 150,00  23,13  3469,50 

115 PAPEL LAMINADO. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 45CM 
X59CM. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A 
COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.  

un 300,00  1,39  417,00 

116 PAPEL PARANÁ, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 
80CMX100CM, 1MM - 120G.PACOTE COM 10 UM 

PCT 12,00  73,63  883,56 

117 PAPEL SEDA ESTAMPADO, COM DIMENSÕES 
APROXIMADAS DE 48CM X 60CM. NA 
CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE 
DEVERÁ SER FORNECIDA.  

un 120,00  0,32  38,40 

118 PAPEL SEDA LISO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 
DE 48CM X 60CM. NA CONTRATAÇÃO SERÁ 
INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.  

un 350,00  0,96  336,00 

119 PAPEL SULFITE 60K, BRANCO ALCALINO, 
EMBALAGEM COM 50 FOLHAS A4 

PCT 300,00  22,00  6600,00 

132 PINCEL ATÔMICO (TODAS AS CORES) CX COM 12 
UNIDADES 

cx 50,00  45,27  2263,50 

133 PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE, 
PONTA CHANFRADA PERMITINDO A MARCAÇÃO DE 
TRAÇO FINO DE NO MÍNIMO 2MM E TRAÇO GROSSO 
COM NO MÍNIMO 4MM E MÁXIMO 5MM. NA 
CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE 
DEVERÁ SER FORNECIDA. KIT COM 12 UNIDADES 

cx 58,00  45,00  2610,00 

134 PINCEL GRANDE Nº 10 CABO AMARELO un 100,00  2,30  230,00 

135 PINCEL GRANDE Nº 12 CABO AMARELO un 100,00  2,57  257,00 

136 PINCEL GRANDE Nº 14 CABO AMARELO un 100,00  2,70  270,00 

137 PINCEL GRANDE Nº 16 CABO AMARELO un 100,00  3,57  357,00 

138 PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO 
RECARREGÁVEL, PONTA 2MM REDONDA. KIT COM 
12 UNIDADES NAS CORES AZUL, PRETA, VERMELHA 
E VERDE 

cx 164,00  65,13  10681,32 

139 PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, 
PONTA 2MM REDONDA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ 
INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. 
KIT COM 12 UNIDADES. 

cx 200,00  65,13  13026,00 

140 PINCEL Nº 2 CABO AMARELO un 100,00  1,27  127,00 

141 PINCEL Nº 4 CABO AMARELO un 100,00  2,54  254,00 

142 PINCEL Nº 6 CABO LONGO AMARELO un 100,00  2,03  203,00 

143 PINCEL Nº 8 CABO LONGO AMARELO un 100,00  2,53  253,00 

144 PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENA un 100,00  39,97  3997,00 

145 PISTOLA P/COLA QUENTE GRANDE un 75,00  60,60  4545,00 

149 PRATO DE PAPELÃO NATURAL REDONDO NO 
MÍNIMO 28CM PCT COM 100 UNID 

PCT 50,00  39,05  1952,50 

150 RÉGUA DE MADEIRA 1 METRO un 25,00  13,91  347,75 

151 RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL, COM 30CM un 800,00  2,16  1728,00 

152 SACO PARA PRESENTE METAL. NO MÍNIMO 30X45 
CM, ESTAMPAS SORTIDAS, PCT COM NO MÍNIMO 50 
UNID 

PCT 70,00  33,34  2333,80 

154 SPRAY COLORIDO NO MÍNIMO 360 ML CORES 
DIVERSAS A DEFINIR  

un 125,00  14,90  1862,50 

155 TESOURA GRANDE 20 CM un 30,00  19,00  570,00 

156 TESOURA GRANDE APROXIMADAMENTE 20 CM DE 
INOX 8 POLEGADAS (REFORÇADA) 

un 50,00  18,77  938,50 

157 TESOURA PEQUENA SEM PONTA un 500,00  5,42  2710,00 

166 FITA MIMOSA, ROLO 10M, DIVERSAS CORES rl 500,00  2,62  1310,00 



 
Lote: 10 

Preço Total do Lote: 
10.991,48  

Item Especificação Unid. Quantidade Preço Unit. 
Máximo 

Preço Total 

127 PILHA A, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 2 UNIDADES jg 200,00  18,70  3740,00 

128 PILHA AA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 2 
UNIDADES 

jg 216,00  6,53  1410,48 

129 PILHA AAA PALITO ALCALINA, EMBALAGEM COM NO 
MÍNIMO 2 UNIDADES 

jg 200,00  4,73  946,00 

130 PILHA ALCALINA PEQUENA AA, EMBALAGEM DE NO 
MÍNIMO 2 UNIDADES 

jg 200,00  4,57  914,00 

131 PILHAS AAA PALITO EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 2 
UNIDADES 

jg 300,00  13,27  3981,00 

Lote: 11 
Preço Total do Lote: 

71.856,56  

Item Especificação Unid. Quantidade Preço Unit. 
Máximo 

Preço Total 

8 ATILHO AMARELO N º 18 (BORRACHA DE DINHEIRO) 
NO MINIMO 1000 UNIDADES 

PCT 14,00  25,73  360,22 

15 BLOCO TIPO RECADO EM PAPEL AUTOADESIVO 
REPOSICIONÁVEL, 75G/M2, NO MÍNIMO TAMANHO 75 
X 100MM. CADA PACOTE CONTENDO 1 UNIDADE 
COM 100 FOLHAS POR BLOCO. CORES SORTIDAS, 
CONTENDO FOLHAS NA COR AZUL, VERDE, 
LARANJA, ROSA E AMARELA NO MESMO BLOCO. 
DEVE APRESENTAR EXCELENTE ADERÊNCIA 
TANTO VERTICAL QUANTO HORIZONTAL 

PCT 50,00  11,51  575,50 

16 BLOCO TIPO RECADO EM PAPEL AUTOADESIVO 
REPOSICIONÁVEL, 75G/M2, TAMANHO 38 X 50MM. 
CADA PACOTE CONTENDO 4 UNIDADES COM NO 
MÍNIMO 50 FOLHAS POR BLOCO, UM BLOCO DE 
CADA COR. DEVE APRESENTAR EXCELENTE 
ADERÊNCIA TANTO VERTICAL QUANTO 
HORIZONTAL. 

PCT 50,00  6,19  309,50 

17 BOBINA ADESIVO TRANSPARENTE, ROLO COM 45 
CM X 25 METROS 

rl 30,00  98,77  2963,10 

18 BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA, TAMANHO 
57MM X 30M, CAIXA COM 30 UNIDADES 

cx 7,00  116,00  812,00 

35 CAIXA ARTICULÁVEL COM TRÊS BANDEJAS NO 
TAMANHO OFÍCIO, ACRÍLICO, MEDIDA: 
355X253X120MM, TRANSPARENTE 

un 20,00  64,00  1280,00 

36 CAIXA DE ARQUIVO MORTO, DEVE ACONDICIONAR 
FOLHAS TAMANHO A4 OU OFÍCIO SEM AMASSAR OU 
DANIFICAR A FOLHA. FABRICADO EM KRAFT ONDA 
DUPLA, COM NO MÍNIMO 5MM DE PAREDE. COM 
ENCAIXE INTERNO DA TAMPA DE FORMA A 
PERMITIR A ARMAZENAGEM COM ECONOMIA DE 
ESPAÇO. 

un 800,00  6,08  4864,00 

37 CAIXA DE ARQUIVO MORTO, PAPELÃO ONDULADO, 
PAPEL BRANCO, PARA ARQUIVO E DOCUMENTOS 
DIVERSOS, COR BRANCA, GRAMATURA 400G/M2 E 
COLUNA DE 4,8 KN/MM. DIMENSÕES INTERNA 
(COMP. X LARG.A ALT)34,4 X 12,5 X 23,7 CM. 
DIMENSÕES EXTERNAS (COMP.XLARG.XALT) 36,3 X 
13,6 X 24,6CM 

un 300,00  13,98  4194,00 

40 CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVAS COM 
NO MÍNIMO 42L, TRANSPARENTE, FABRICADA EM 
PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS 
42CM X26CMX63CM 

un 80,00  58,53  4682,40 

41 CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS TAMANHO 
APROXIMADO DE 10X15CM 

un 100,00  21,50  2150,00 

42 CANETA CRISTAL ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA 
1MM, CORPO HEXAGONAL, PLUG DA MESMA COR 
DA TINTA, CAIXA COM 50 UNIDADES, DISPONÍVEL 
NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA. NA 
CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE 
DEVERÁ SER FORNECIDA 

cx 150,00  45,67  6850,50 

44 CANETA MARCA TEXTO, TINTA DE COMPOSIÇÃO 
ESPECIAL FLUORESCENTE, PONTA DE POLIÉSTER 
CHANFRADA E CORPO SÓLIDO DE COR NÃO 

un 300,00  3,87  1161,00 



 
TRANSPARENTE. DISPONÍVEL NO MÍNIMO NAS 
CORES VERDE, AMARELA, LARANJA, ROSA E AZUL. 
NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE 
DEVERÁ SER FORNECIDA. 

45 CANETA PARA ESCREVER EM CD/DVD COM PONTA 
DE POLIÉSTER 2MM, TINTA À BASE DE ÁLCOOL. 
DISPONÍVEL NO MÍNIMO NAS CORES PRETA,AZUL E 
VERMELHA, NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A 
COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.  

un 35,00  6,77  236,95 

46 CANETA PARA MARCAR TECIDO DE ALGODÃO. 
RESISTENTE A LAVAGENS, NÃO TÓXICA. 
DISPONÍVEL NO MÍNIMO NAS CORES PRETA, AZUL E 
VERMELHA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A 
COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA 

un 32,00  13,83  442,56 

47 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PLASTICA NO 
FORMATO A4, COR CRISTAL FOSCO - FORMATO 
212X297MM - PCTO 50 UNI 

PCT 10,00  69,50  695,00 

48 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PLASTICA NO 
FORMATO A4, COR PRETO FOSCO - FORMATO 
212X299MM - PCTO 50 UNI 

PCT 10,00  49,33  493,30 

64 CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA COM 18 ML. 
CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES 

cx 20,00  24,28  485,60 

65 ENVELOPE OFICIO TAMANHO APROXIMADO 114 MM 
X 229 MM, 75 GR. PAPEL OFF-SET BRANCO. 

un 150,00  0,83  124,50 

66 ENVELOPE PAPEL KRAFT A4, DIMENSÕES MÍNIMAS 
229X324, 80GR . PACOTE COM 100 UNIDADES 

PCT 25,00  45,67  1141,75 

67 ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM PLÁSTICO PRETO 
CAP.100FLS. PACOTE 50 UNIDADES 

PCT 26,00  17,83  463,58 

68 ESTILETE AJUSTÁVEL 18MM, LÂMINA LARGA un 80,00  10,97  877,60 

69 ESTILETE AJUSTÁVEL 9MM, LÂMINA ESTREITA un 80,00  4,38  350,40 

70 EXTRATOR DE GRAMPOS, FABRICADO EM AÇO 
INOXIDÁVEL, COM PONTA ARREDONDADA E 
CURVATURA PARA APOIO DE DEDOS.  

un 65,00  3,40  221,00 

71 FITA ADESIVA DUPLA FACE DE ESPUMA DE 
POLIETILENO DE CÉLULAS FECHADAS BRANCA, 
COM ADESIVO SINTÉTICO DE ALTA PERFORMANCE 
E LINER DE PAPEL SILICONADO BRANCO, 
EXCELENTE RESISTÊNCIA A SOLVENTES,TAMANHO 
APROXIMADO DE 19MMX1.5 METROS 

rl 100,00  13,82  1382,00 

72 FITA ADESIVA FABRICADA EM PAPEL CREPE, COR 
BRANCA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 18MMX50M. 

un 200,00  5,14  1028,00 

73 FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE, FABRICADA 
EM POLIPROPILENO E MATERIAL ADESIVO. 
DIMENSÕES MÍNIMAS: 45MM X 45M. 

un 300,00  7,57  2271,00 

74 FITA ADESIVA MARROM, DE PAPEL, LISA. 
DIMENSÕES MÍNIMAS: 18MM X 50M.  

un 200,00  9,12  1824,00 

75 FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FABRICADA EM 
POLIPROPILENO E MATERIAL ADESIVO. DIMENSÕES 
MÍNIMAS: 12MM X 30M 

un 300,00  2,59  777,00 

76 FITA CORRETIVA COM BOA ADERÊNCIA AO PAPEL E 
CORREÇÃO A SECO, TIPO ROLLER. LARGURA 
MÍNIMA DE 5MM E COMPRIMENTO DE 6M.  

un 65,00  9,12  592,80 

79 FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO ROLO COM 
200M 

rl 100,00  9,63  963,00 

88 GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, EM AÇO, APOIO 
DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA, BASE DE 
FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, 
MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, 
UTILIZA GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13, PARA 
GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 

un 15,00  86,48  1297,20 

89 GRAMPEADOR DE MESA, COM ESTRUTURA 
METÁLICA, APOIO DA BASE EM POLIETILENO E 
COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, 
CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 20 
FOLHAS, CARREGA GRAMPOS 26/6, SUPORTE 
MÓVEL PARA DOIS TIPOS DE FIXAÇÃO: 
PERMANENTE E TEMPORÁRIO. DIMENSÕES 
MÍNIMAS DE 200MMX50MMX85MM. 

un 70,00  24,07  1684,90 

95 LÁPIS GRAFITE, RESISTENTE, PRETO Nº 02. CADA 
CAIXA CONTENDO APROXIMADAMENTE 144 LAPIS 

cx 50,00  132,84  6642,00 



 
99 MOLHADOR DE DEDOS 12 G. POMADA DE 

GLICERINA, NÃO GORDUROSA, LEVEMENTE 
PERFUMADO, ATÓXICO 

un 150,00  3,54  531,00 

101 ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO, COM 3 ESPAÇOS 
PARA ORGANIZAR PAPEIS, PASTAS, DOCUMENTOS 
E ETC. DIMENSÕES 330 X116X290MM 

un 72,00  66,00  4752,00 

120 PASTA AZ COM LOMBO OFICIO LARGO, EM 
POLIPROPILENO. 

un 150,00  16,51  2476,50 

121 PASTA CATÁLOGO CAPA PLÁSTICA NA COR PRETA, 
FORMATO OFÍCIO, COM COLCHETES, COM 50 
FOLHAS DE PLÁSTICO. 

un 50,00  23,33  1166,50 

122 PASTA COM ABA ELÁSTICO POLIPROPILENO 
DIMENSÕES APROXIMADAS C x L x A: 
335X245x50MM, TRANSPARENTE, DIVERSAS CORES 

un 200,00  7,57  1514,00 

123 PASTA COM ABA ELÁSTICO POLIPROPILENO,NO 
MÍNIMO LOMBO 3CM, TRANSPARENTE, TAMANHO 
OFÍCIO. CORES SORTIDA 

un 135,00  5,17  697,95 

124 PASTA EM L, ACP DAC A4, TRANSPARENTE 
CRISTAL, CORES SORTIDAS 

un 500,00  1,18  590,00 

126 PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO 02 FUROS, COM 
CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE NO MÍNIMO 20 
FOLHAS, APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS 
PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, 
DIÂMETRO DO FURO: 6MM, DISTÂNCIA DOS FUROS: 
80MM. DIMENSÕES MÍNIMAS DA BASE DE 
100MMX100MM. COR PRETA. COM RESERVATÓRIO 

un 50,00  40,67  2033,50 

146 PORTA - CANETAS, LEMBRETES E CLIPS, EM 
POLIESTIRENO, TRIPLO, TAMANHO 24X7X8 

un 100,00  21,40  2140,00 

147 PORTA FITA, PARA ROLO GRANDE un 10,00  28,00  280,00 

148 PRANCHETA, MATERIAL DE POLIESTIRENO, 
TAMANHO OFICIO A4, PRENDEDOR METÁLICO 

un 25,00  21,77  544,25 

153 SACO PLÁSTICO A4 4 FUROS 0,10MM COM NO 
MÍNIMO 50 UN 

PCT 50,00  16,83  841,50 

165 CD VIRGEM REGRAVAVEL un 50,00  1,86  93,00 

 

- DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO EDITAL 
Permanecem em vigor e, sem alteração as demais cláusulas EDITAL de PREGÃO  65/2021. 
 

Coronel Freitas-SC, 22/12/2021 
 
 
 
 

DELIR CASSARO 
Prefeito Municipal 


